Nam mô A Di Đà Phật
Kính gởi: - Quý Đạo hữu Phật tử!

Để đáp ứng nguyện vọng cho một số Phật tử có duyên với pháp môn niệm Phật, chùa Thiên Trúc sẽ
tổ chức Khóa Tu Niệm Phật hằng tháng vào mỗi Chủ nhật cuối tháng, từ 8 giờ sáng đến 8 giờ tối, cụ
thể các ngày như sau:
- Chủ nhật, ngày 27 tháng 6 năm 2010(tức ngày 16 tháng 5 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 25 tháng 7 năm 2010(tức ngày 14 tháng 6 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 22 tháng 8 năm 2010(tức ngày 13 tháng 7 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 26 tháng 9 năm 2010(tức ngày 19 tháng 8 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 31 tháng 10 năm 2010 (tức ngày 24 tháng 9 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 28 tháng 11 năm 2010 (tức ngày 23 tháng 10 âm lịch)
- Chủ nhật, ngày 26 tháng 12 năm 2010(tức ngày 21 tháng 11 âm lịch)
Khóa Tu được sự chứng minh, thuyết giảng và hướng dẫn của chư tôn Hòa thượng, Thượng tọa,
Đại đức Tăng, Ni đến từ các tiểu bang trên đất nước Hoa Kỳ.
Vì vậy, chúng tôi kính thông báo đến quý Đạo hữu Phật tử biết để sắp xếp thời gian về tại:
Chùa Thiên Trúc: 1083 S 7th St - San Jose, CA 95112
cùng tham dự Khóa Tu Niệm Phật.

Ni sư Yien từng học tại trường Đại học
Dongguk ở Seoul vào cuối thập niên 1980
và là sư trưởng của chi nhành Seoul từ khi
chùa khánh thành vào năm 1999. Hiện nay
có 4 tăng ni người Đài Loan cư ngụ tại
chùa.

(UrbanDharma - May 14, 2010)

TÂY TẠNG: Lễ hội Sagadawa kỷ niệm
ngày Đức Phật đản sinh và nhập Niết

bàn
Ngày mồng 1 tháng 4 âm lịch (14-5-

2010), Phật tử Tây Tạng bắt đầu lễ hội
Sagadawa kéo dài trong một tháng, để kỷ
niệm ngày sinh và ngày mất của Đức Phật
Tổ Thích Ca Mâu Ni.

Khách hành hương đã tập trung về các
tu viện chính và đường phố tại thủ phủ
Lhasa, trong số đó có những người từ các
tỉnh lân cận và du khách nước ngoài.